

P. Graff Holding ApS

Viborgvej 717, 8471 Sabro

CVR-nr. 32 15 52 35

Årsrapport

1. oktober 2016 - 30. september 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. januar 2018.

Poul Graff
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	P. Graff Holding ApS Viborgvej 717 8471 Sabro
	CVR-nr.: 32 15 52 35 Stiftet: 18. maj 2009 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Poul Graff, Viborgvej 717 A, 8471 Sabro
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Associerede virksomheder	Graff Kristensen A/S, Aarhus Graff Development A/S, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at være holdingselskab herunder eje anparter og aktier i associerede og andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -12.110 mod -16.046 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.738.998 mod 1.275.177 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatoppgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttotab	-12.110	-16.046
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.526.579	1.261.591
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	89.413	0
1 Andre finansielle indtægter	29.038	44.359
Fortjeneste ved salg af finansielle aktiver	134.204	0
Øvrige finansielle omkostninger	-6.085	-10.895
Resultat før skat	1.761.039	1.279.009
Skat af årets resultat	-22.041	-3.832
Årets resultat	1.738.998	1.275.177
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Overføres til overført resultat	1.633.198	1.171.777
Disponeret i alt	1.738.998	1.275.177

Balance 30. september

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i associerede virksomheder	4.560.999	3.665.228
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>580.293</u>	<u>679.880</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.141.292</u>	<u>4.345.108</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.141.292</u>	<u>4.345.108</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	14.242	309.240
	Udsudte skatteaktiver	0	6.883
	Tilgodehavende selskabsskat	0	1.320
	Andre tilgodehavender	<u>1.272.956</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.287.198</u>	<u>317.443</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.587.201</u>	<u>1.407.238</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.874.399</u>	<u>1.724.681</u>
	Aktiver i alt	<u>8.015.691</u>	<u>6.069.789</u>

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Overført resultat	7.766.428	5.836.764
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Egenkapital i alt	<u>7.997.228</u>	<u>6.065.164</u>
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	13.838	0
Anden gæld	4.625	4.625
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.463	4.625
Gældsforpligtelser i alt	<u>18.463</u>	<u>4.625</u>
Passiver i alt	<u>8.015.691</u>	<u>6.069.789</u>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Andre finansielle indtægter		
Renter, mellemregning associeret virksomhed	14.242	7.345
Udbytte porteføljeaktier	0	6.000
Gevinst på værdipapirer, der er omsætningsaktiver	14.796	0
Kursregulering af værdipapirer, der er omsætningsaktiver	0	31.014
	<u>29.038</u>	<u>44.359</u>
	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
2. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2016	3.216.895	3.216.895
Afgang i årets løb	-50.162	0
Kostpris 30. september 2017	<u>3.166.733</u>	<u>3.216.895</u>
Opskrivninger 1. oktober 2016	448.333	839.506
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.526.579	1.261.591
Årets tilbageførsler af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsler af nedskrivninger på afhændede aktiver	-77.112	0
Udbytte	-800.000	-1.050.000
Kapitalregulering sikringsinstrumenter	296.466	-602.764
Opskrivninger 30. september 2017	<u>1.394.266</u>	<u>448.333</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>4.560.999</u>	<u>3.665.228</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Graff Kristensen A/S	Aarhus	50 %
Graff Development A/S	Aarhus	45 %

Noter

3. Andre værdipapirer og kapitalandele

	<u>Aktier</u>	<u>Andre værdi- papirer og kapitalandele</u>
Kostpris 1. oktober 2016	157.986	500.000
Tilgang	0	0
Afgang	-157.986	0
Kostpris 30. september 2017	0	500.000
Opskrivninger 1. oktober 2016	31.014	0
Årets opskrivninger	0	0
Opskrivninger 30. september 2017	31.014	0
Nedskrivninger 1. oktober 2016	0	9.120
Årets nedskrivninger	0	-89.413
Årets tilbageførsler af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede aktiver	31.014	0
Nedskrivninger 30. september 2017	31.014	-80.293
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	0	580.293

4. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. oktober 2016	125.000	125.000
	125.000	125.000

5. Overført resultat

Overført resultat 1. oktober 2016	5.836.764	5.267.751
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	296.466	-602.764
Årets overførte overskud eller underskud	1.633.198	1.171.777
	7.766.428	5.836.764

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober 2016	103.400	101.200
Udloddet udbytte	-103.400	-101.200
Udbytte for regnskabsåret	<u>105.800</u>	<u>103.400</u>
	<u>105.800</u>	<u>103.400</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.
